
 
 

ЮР’ЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЮР’ЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
НАКАЗ 

 
04.01.2024                                             смт Юр’ївка                                                    № 20-од 
 
 
Про організацію цивільного  
захисту в Юр’ївському ліцеї  
Юр’ївської селищної ради 
 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, наказу МОН 
України від 21.11.2016 № 1400 «Про затвердження Положення про функціональну 
підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 
надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 
системи цивільного захисту», наказу ДСНС України від 12.07.2016 № 335 «Про 
затвердження Примірного переліку документів з питань цивільного захисту, що 
розробляються центральними і місцевими органами виконавчої влади, органами 
місцевого самоврядування, суб’єктами господарювання», наказу МОН України від 
15.08.2016 № 974 «Про затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних 
закладів та установ системи освіти України», постанови КМУ від 30.10.2013 № 
841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення 
або виникнення надзвичайних ситуацій», наказу МОН України від 13.02.2018 № 
139  «Про затвердження Табеля термінових та строкових донесень Міністерства 
освіти і науки України з питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності» з 
метою забезпечення ефективного управління заходами цивільного захисту, 
захисту працюючого персоналу та здобувачів освіти Юр’ївського ліцею 
Юр’ївської селищної ради та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
техногенного, природного терористичного і воєнного характеру  
​  
 НАКАЗУЮ: 
  
1.Керівництво системою цивільного захисту здійснюю особисто. 
2.Призначити відповідальну особу з питань ЦЗ - заступнику директора ліцею з 
навчально-виховної роботи Полуріз Л.М. 
3.Затвердити План основних заходів з цивільного захисту Юр’ївського ліцею    
 Юр’ївської селищної ради на 2024 рік (додаток 1). 
4. Відповідальній особі з питань ЦЗ Полуріз Л.М.  забезпечити виконання Плану 
основних заходів з ЦЗ. 
5.Створити комісію з питань НС, затвердити склад комісії (Додаток 2 ): 

5.1. обов`язки голови комісії з питань НС залишаю за собою; 
5.2. заступнику комісії зробити звіряння документації по ЦЗ в ліцеї, за 
потребою внести зміни; 
5.3. визначити строк збору і готовності комісії до роботи. 



     6. Створити комісію з питань евакуації (визначити склад, розподіл 
обов’язків) (Додаток 3). 
7. Комісії з питань евакуації скласти, оновити списки здобувачів освіти та 
персоналу на евакуацію в термін до 11.01.2024. 
8. Створити та затвердити формування з числа працівників закладу освіти: 
8.1. Медичне формування. Склад формування додається (Додаток 4): 
-  Юр’ївський ліцей: керівник – медична сестра Жукова Н.П.; 
-  філія «Жемчужненська гімназія»: керівник- медична сестра Заботіна Л.О.; 
- філія «Новогригорівська початкова школа»: керівник – завідувач філії 
Саньжапова Т.М. 
8.2. Пожежне формування. Склад формування додається (Додаток 5): 
-  Юр’ївський ліцей: керівник – заступник директора з ВР Довбиш Л.В.; 
-  філія «Жемчужненська гімназія»: керівник- заступник завідувача філії з НВР 
Свиридюк О.М.; 
- філія «Новогригорівська початкова школа»: керівник – завідувач філії 
Саньжапова Т.М. 
8.3. Формування з обслуговування захисних споруд. Склад формування 
додається (Додаток 6) : 
 -  Юр’ївський ліцей: керівник – завідуюча господарством Логунова Є.В.; 
-  філія «Жемчужненська гімназія»: керівник- завідуюча господарством 
Мокрозуб О.І.; 
- філія «Новогригорівська початкова школа»: керівник – завідувач філії 
Саньжапова Т.М. 
9. Призначити відповідальну особу для відпрацювання Паспорту Безпеки:    
     - Юр’ївський ліцей  - інженер з охорони праці Завада Н.М.; 
     - філія «Новогригорівська початкова школа» - завідуюча філією Саньжапова 
Т.М.; 
     - філія «Жемчужненська гімназія» - завідуюча філією Глущенко І.В.; 
10.Призначити відповідальну особу за облаштування модульної захисної 
споруди завідуючу господарством Логунову Є.В. (Юр’ївський ліцей), та 
найпростіших укриттів Саньжапову Т.М. (філія «Новогригорівська початкова 
школа»), Глущенко І.В. (філія «Жемчужненська гімназія»). 
11.   Координацію роботи по виконанню цього наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи Полуріз Л.М.; контроль залишаю за 
собою. 

            
           Директор                                                                                            Любов БАКАЙ 
 
 
           З наказом ознайомлені:                            
          Полуріз Л.М.                                                Глущенко І.В. 
           Жукова Н.П.                                                 Завада Н.М. 
           Заботіна Л.О.                                                Мокрозуб О.І 
           Саньжапова Т.М.                                         Свиридюк О.М. 
           Довбиш Л.В.  
 
 
 
                                                                                         



                                                                                           Додаток1 
                                                                                                                                                               
                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                           Наказ Юр’ївського ліцею      
                                                                                           Юр’ївської селищної ради 
                                                                                            _____________ № _________ 
 

                                                               ПЛАН 
основних заходів з цивільного захисту  

Юр’ївського ліцею Юр’ївського селищної ради 
на 2024 рік 

№ 
з/п Заходи. Місце проведення Строки 

проведення 
Хто залучається, 

відповідальні за виконання 
1 Провести нараду з працівниками закладу «Про підсумки 

підготовки освітньої галузі міста у сфері цивільного захисту 
в 2023 році та основні завдання на 2024 рік». Ознайомлення 

працівників з положеннями Кодексу цивільного захисту 
України, постановами КМУ та іншими 

нормативно-правовими документами у сфері ЦЗ 

         Січень 

Бакай Л.О. 

2 
Продовжити облаштування мобільної захисної споруди 

(найпростішого укриття) та Класу безпеки 
До 15 серпня 

Логунова Є.В. 

3 Організувати і провести Тиждень охорони праці та  безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу Згідно термінів 

Довбиш Л.В., 
Завада Н.М.. 

4 

Взяти участь у навчанні діям педпрацівників, 
обслуговуючого персоналу та учнів в умовах загрози або 

виникнення НС. 
9.00 год. - показовий День цивільного захисту в ТЗОІІІ № 

28 

Згідно плану 
Довбиш Л.В., 
Завада Н.М.., 

Логунова Є.В., завідуючі 
філій, класні керівники 

5 Провести ДЕНЬ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ, навчання діям 
педпрацівників й учнів в умовах загрози або виникнення 

НС 

Згідно плану 
Полуріз Л.М.., комісія з 
питань НС, командири 
об’єк-тових формувань 

6 Організувати навчальні екстрені евакуації учнів та 
працівників 

Щоквартально Полуріз Л.М., комісія з 
питань ІІС 

7 

Провести інструктивно-методичну нараду із заступниками 
директорів , завідувачами філій з питань організації та 

проведення Тижнів знань з основ безпеки життєдіяльності 

Вересень 

Бакай Л.О. 

8 Підготувати і провести Тиждень знань з основ безпеки 
життєдіяльності 

Квітень, 
вересень 

Довбиш Л.В. 

9 Інформування колективу ліцею про надзвичайні ситуації, 
які сталися в області 

Щоквартально 
Адміністрація ліцею 

10 
Здавати на утилізацію відпрацьовані ртутні лампи та 

небезпечні хімічні речовини, предмети тощо 
Протягом 

року Лівіцька М.Ю. 

11 Провести  нараду з питань підготовки об’єктів закладу до 
роботи в осінньо-зимовий період 

Червень Бакай Л.О., Логунова 
Є.В. 

12 
Створити об’єктові матеріальні резерви для запобігання та 

ліквідації надзвичайних ситуацій 
Протягом 

року 
Бакай Л.О., Логунова 

Є.В. 
 



13 Провести нараду з працівниками закладу «Про підсумки 
підготовки освітньої галузі міста у сфері цивільного захисту 

в 2024 році та основні завдання на 2025 рік». 

Грудень 

Бакай Л.О. 

14 Придбання засобів індивідуального захисту (протигази, 
респіратори, ватно-марлеві пов’язки) 

Протягом 
року 

Логунова Є.В. 

15 Забезпечити роботу системи оповіщення з метою 
отримання повідомлення (інформації) про дії за сигналом 

«Увага всім!» 
Протягом 

року 
Адміністрація закладу 

16 Забезпечити школу засобами пожежогасіння згідно з 
вимогами нормативних документів та щорічне 

діагностування (перевірку) вогнегасників, встановити 
вказівники місця знаходження пожежних гідрантів та 

напрямків руху при екстреній евакуації 

  До 15 березня 

Бакай Л.О., Логунова 
Є.В. 

17 Удосконалити інформаційно-довідкові куточки з питань 
цивільного захисту, відповідно до ст. 40 Кодексу цивільного 

захисту України 

До 15 лютого 
Класні керівники 

18 Привести документацію з цивільного захисту у 
відповідність до вимог чинного законодавства України, 

постанов КМУ, наказів МОН України 

До 01 лютого 2024 
Полуріз Л.М. 

19 Надавати індивідуальні консультації класним керівникам, 
командирам формувань з питань організації та ведення 
цивільного захисту 

Протягом 
Року, згідно 

графіка 
Полуріз Л.М., Завада 

Н.М. 

18 Здійснити організаційні заходи щодо усунення недоліків з 
ЦЗ, вказані у приписах ДСНС, інших служб 

До 01 лютого 2024 Бакай Л.О., Полуріз 
Л.М. 

19 Оновити та поповнити оснащення для викладання питань 
ЦЗ відповідно до програми з предмета «Захист України».  Протягом 

року 
Полуріз Л.М., Логунова 

Є.В., Свінцов В.Є. 

20 Взяти участь у Всеукраїнських та регіональних заходах, а 
саме: змаганнях, семінарах, тренінгах, зборах тощо Протягом 

року 
Довбиш Л.В., Полуріз 

Л.М. 

21 Вивчення стану ЦЗ закладу та надання допомоги 
керівникам об’єктових формувань 

Протягом 
року Бакай Л.О., Полуріз 

Л.М. 

22 Підготувати звіту до  відділу освіти, молоді, спорту, 
культури і релігії Юр’ївського ліцею Юр’ївської селищної 
ради «Про стан і підготовку ЦЗ в ліцеї за І півріччя 2024 

року» 

До 26 травня 
Бакай Л.О., Полуріз 

Л.М. 

23 Розміщювати інформаційні матеріали та нормативні 
документиз ЦЗ на сайті закладу 

Протягом 
року 

Марченко С.С. 

24 Вчасно надавати інформацію до відділу освіти, молоді, 
 спорту, культури і релігії Ю’ївської селищної ради у 

відповідності за наказом МОН України від 13.02.2018 № 
139 

Січень  Полуріз Л.М. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                           Додаток 2 
 
                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                           Наказ Юр’ївського ліцею      
                                                                                           Юр’ївської селищної ради 
 
                                                                                          ____________    № _________ 
 
 

 
КОМІСІЯ З ПИТАНЬ НС  

(склад, розподіл обов’язків) 
 

Юр’ївський ліцей Юр’ївської селищної ради 
 

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки , 
як члена 
комісії 

Примітка 

1 Бакай Любов Олексіївна Директор Голова  
2 Полуріз Лариса Миколаївна Заступник 

з НВР 
Заступник 

голови 
 

3 Глущенко Ірина Вікторівна Завідувач 
філії 

Член комісії «Жемчужненська 
гімназія» 

4 Саньжапова Тетяна 
Миколаївна 

Завідувач 
філії 

Член комісії «Новогригорівська 
початкова школа» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             
                                                                                            Додаток 3 
 
                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                           Наказ Юр’ївського ліцею      
                                                                                           Юр’ївської селищної ради 
 
                                                                                          ____________    № _________ 
 

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ЕВАКУАЦІЇ  
(склад, розподіл обов’язків) 

 
Юр’ївський ліцей Юр’ївської селищної ради 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Васильєва Віра Олексіївна Заступник 
з НВР 

Голова  

2 Довбиш Карина Володимирівна Вчитель 
історії 

Заступник 
голови 

 

3 Свінцов Віктор Євгенійович Вчитель 
фізичної 
культури 

Член комісії  

 
Філія «Жемчужненська гімназія» 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Бубир Валентин Олександрович Вчитель 
фізичної 
культури 

Голова  

2 Лютенко Валентина Олексіївна Вчитель 
математики 

Заступник 
голови 

 

3 Семенко Ніна Володимирівна вихователь Член комісії Дошкільний 
підрозділ 

 
Філія «Новогригорівська початкова школа» 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Саньжапова Тетяна Миколаївна Завідувач 
філії 

Голова  

2 Синельник Ольга Василівна Вчитель 
початкових 

класів 

Заступник 
голови 

 



3 Рогатюк Лариса Петрівна Вихователь  Член комісії Дошкільний 
підрозділ 

                                                                                            Додаток 4 
 
                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                           Наказ Юр’ївського ліцею      
                                                                                           Юр’ївської селищної ради 
 
                                                                                          ____________    № _________ 
 

МЕДИЧНЕ ФОРМУВАННЯ 
Юр’ївський ліцей Юр’ївської селищної ради 

 
 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Жукова Ніна Павлівна Медична 
сестра 

Голова  

2 Біловол Олена Владиславівна Вчитель 
початкових 

класів 

Заступник 
голови 

 

3 Давиденко Оксана 
Олександрівна 

Вчитель 
англійської 

мови 

Член комісії  

 
Філія «Жемчужненська гімназія» 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Заботіна Любо Олександрівна Медична 
сестра 

Голова  

2 Горбатко Любов Василівна Вчитель 
фізики 

Заступник 
голови 

 

3 Онищук Антоніна Миколаївна Вчитель 
початкових 

класів 

Член комісії Дошкільний 
підрозділ 

 
Філія «Новогригорівська початкова школа» 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Саньжапова Тетяна Миколаївна Завідувач 
філії 

Голова  

2 Мороз Альона Віталіївна Вчитель 
початкових 

класів 

Заступник 
голови 

 



3 Холод Алла Григорівна Помічник 
вихователя  

Член комісії Дошкільний 
підрозділ 

 
 
                                                                                            Додаток 5 
 
                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                           Наказ Юр’ївського ліцею      
                                                                                           Юр’ївської селищної ради 
 
                                                                                          ____________    № _________ 
 

ПОЖЕЖНЕ ФОРМУВАННЯ 
Юр’ївський ліцей Юр’ївської селищної ради 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Довбиш Людмила Василівна Заступник 
з НВР 

Голова  

2 Завада Надія Михайлівна Інженер з 
охорони 

праці 

Заступник 
голови 

 

3 Макарова Ганна Олександрівна Вчитель 
хімії 

Член комісії  

 
Філія «Жемчужненська гімназія» 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Свиридюк Ольга Михайлівна Заступник з 
НВР 

Голова  

2 Овчаренко Людмила 
Сергіївна 

Вчитель 
англійської 

мови 

Заступник 
голови 

 

3 Глущенко Олександр 
Володимирович 

Робітник з 
комплексного 

обслуговування 
будівель 

Член комісії  

 
Філія «Новогригорівська початкова школа» 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Саньжапова Тетяна Миколаївна Завідувач 
філії 

Голова  



2 Палінкаш Ольга Михайлівна Помічник 
вихователя  

Заступник 
голови 

Дошкільний 
підрозділ 

3 Гриненко Олексій 
Олександрович 

Машиніст 
(кочегар) 
котельні 

Член комісії  

 
                                                                                           Додаток 6 
                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                           Наказ Юр’ївського ліцею      
                                                                                           Юр’ївської селищної ради 
                                                                                          ____________    № _________ 
 

ФОРМУВАННЯ З ОБСЛУГОВУВАННЯ ЗАХИСНИХ СПОРУД 
(найпростішого укриття)  

Юр’ївський ліцей Юр’ївської селищної ради 
 

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Логунова Євгенія Василівна Завідуюча 
господарством 

Голова  

2 Куюмчан Анжела Ліпарітівна Соціальний 
педагог 

Заступник 
голови 

 

3 Плакида Володимир 
Володимирович 

Робітник з 
обслуговування 

будівель та 
споруд 

Член комісії  

 
Філія «Жемчужненська гімназія» 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Мокрозуб Оксана Іванівна Завідуча 
господарством 

Голова  

2 Зінченко Надія Василівна Вчитель 
біології 

Заступник 
голови 

 

3 Василенко Олександр 
Олександрович 

Робітник з 
обслуговування 

будівель та 
споруд 

Член комісії  

 
Філія «Новогригорівська початкова школа» 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по-батькові     Посада Обов’язки, як 
члена комісії 

Примітка 

1 Саньжапова Тетяна 
Миколаївна 

Завідувач філії Голова  



2 Мороз Альона Віталіївна Вчитель 
початкових класів 

Заступник 
голови 

 

3 Гриненко Олексій 
Олександрович 

Робітник з 
обслуговування 

будівель та споруд 

Член комісії  

 
 
 
 
 
 
 
 
ВИКОНАВЕЦЬ 
Інженер з охорони праці                                     Н.ЗАВАДА 


